
• ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

. 1 3 июн 1017 ПРИКАЗ № g9s-~-
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 

Свердловской области от 30 декабря 2016 года № 2589-п «Об организации 
маршрутизации пациентов с острым коронарным синдромом без подъема 

сегмента ST на территории муниципального образования «город 
Екатеринбург» 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения 
Свердловской области от 30 декабря 2016 года № 2589-п «Об организации 
маршрутизации пациентов с острым коронарным синдромом без подъема 

сегмента ST на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург»» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 06 февраля, № 11327) 
(далее - приказ): 

1) подпункт 3 пункта 1 приказа изложить в следующей редакции: 
«3) маршрутизацию для проведения консультаций и перевода пациентов с 

ОКС без подъема сегмента ST, у которых по результатам консультаций 

установлены показания для проведения им рентгенохирургических методов 

диагностики и лечения, в городе Екатеринбурге (приложение №3);»; 

2) подпункт 2 пункта 2 приказа изложить в следующей редакции: 
«2) обеспечить перевод пациентов, у которых по результатам 

консультаций установлены показания для проведения им 

рентгенохирургических методов диагностики и лечения, в государственное 

бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области « Уральский 
институт кардиологии» (далее - ГБУЗ СО «Уральский институт кардиологии») 

и ООО Медицинское объединение «Новая больница» (далее - ООО МО «Новая 
больница») в соответствии с маршрутизацией, установленной приложением №3 

к настоящему приказу;»; 

3) в пункте 3 приказа слова «Главному врачу государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Уральский 

институт кардиологии» Габинскому Я.Л.» заменить словами «Главному врачу 

ГБУЗ СО «Уральский институт кардиологии» Габинскому Я.Л.»; 

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 3782, тираж 11 400 



2 

4) в пункте 4 приказа слова «Рекомендовать генеральному директору 
ООО Медицинское объединение «Новая больница» Лившицу В.Р.» заменить 

словами «Рекомендовать генеральному директору ООО МО «Новая больница» 

Лившицу В .Р.» 

5) в подпункте 2 пункта 5 Порядка проведения консультаций пациентов 
с ОКС без подъема сегмента ST с целью решения вопроса о переводе для 
проведения рентгенохирургических методов диагностики и лечения, 

утвержденного приказом (приложение № 2), слова «номер полиса ОМС» 

заменить словами «номер полиса обязательного медицинского страхования»; 

6) наименование приложения № 3 «Маршрутизация для проведения 

консультаций и перевода пациентов с ОКС без подъема сегмента ST, у которых 
по результатам консультаций установлены показания для проведения им 

рентгенохирургических методов диагностики и лечения, в г. Екатеринбурге» 

изложить в следующей редакции: 

«Маршрутизация для проведения консультаций и перевода пациентов с 

ОКС без подъема сегмента ST, у которых по результатам консультаций 

установлены показания для проведения им рентгенохирургических методов 

диагностики и лечения, в городе Екатеринбурге»; 

7) в графе второй строки третьей таблицы Приложения № 3 к приказу 
слова « 1 Заведующий кардиологическим отделением Фокина Елена Георгиевна 
246 49 54 (в рабочие часы)» заменить словами «1. Заведующий 

кардиологическим отделением Фокина Елена Георгиевна 246 49 54 (в рабочие 
часы)» , слова «3. Заведующий отделением реанимационного и интенсивной 
терапии Дрозд Андрей Васильевич 246 39 50 (в рабочие часы)» заменить 

словами «3 . Заведующий отделением реанимации и интенсивной терапии Дрозд 
Андрей Васильевич 246 39 50 (в рабочие часы)», слова «4 Дежурный кардиолог 
ОРИТ +7 909 00 25 895 (круглосуточно)» заменить словами «4. Дежурный 
кардиолог отделения реанимации и интенсивной терапии +7 909 00 25 895 
(круглосуточно)» 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

3. Копию настоящего приказа направить в 7-дневный срок в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 

области и в Прокуратуру Свердловской области . 

4. Контроль за исполнением приказа во ·ожить на Заместителя Министра 

с ~ б с ~ 1 
здравоохранения вердловскои о ласти . , . у кова. 

Министр И.М. Трофимов 


		2017-06-19T16:27:06+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




